



PROPOSTA DE PREÇO

PREGAO PRESENCIAL N°. : 007/2019-SRP
À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE CHORÓ – CE
Data e Hora de abertura: 12/02/2019 às 09:30 horas



Razão Social: FRANCISCA IRLANIA RIBEIRO DA SILVA-ME
CNPJ: 19.858.367/0001-70
ENDEREÇO: Rua Wellington Martins nº 304
Vila São Paulo, Quixeramobim - CE
FONE: 88-2149-0295, 88-99778-8102
Email:marcosconserv40@gmail.com
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
AG: 2843 OP: 003 CC: 16.61-0

1. OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRAFICO, UNIFORMES PERSONALIZADOS E SERVIÇOS GRAFICOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE

LOTE 03 – COTA PRINCIPAL – AMPLA PARTICIPAÇÃO								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QNT.	VALOR UNITÁRIO EM R\$	VL. UN. P/ EXTENSO	VALOR TOTAL EM R\$	VL. TOTAL P/ EXTENSO
1	IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL A4	Conserv	UND	3.000	R\$ 1,80	Um real e oitenta centávicos	R\$ 5.400,00	Cinco mil e quatrocentos reais.
2	IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL COUCHÉ 60KG	Conserv	UND	6.400	R\$ 2,25	Dois reais e vinte e cinco centávicos	R\$ 14.400,00	Quatorze mil e quatrocentos reais.
3	XEROX COMUM	Conserv	UND	17.500	R\$ 0,30	Trinta centávicos	R\$ 5.250,00	Cinco mil duzentos e cinquenta reais.
VALOR TOTAL:							R\$ 25.050,00	
VALOR POR EXTENSO:		VINTE E CINCO MIL E CINQUENTA REAIS.						

VALOR GLOBAL: R\$ **R\$ 25.050,00 (VINTE E CINCO MIL E CINQUENTA REAIS.)**

RAZO DE ENTREGA MÁXIMO: 5 (cinco) dias, e/ou tudo Conforme Edital e Contrato.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Declaro que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhista previdenciário, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custo, ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Quixeramobim-CE, 11 de fevereiro de 2019.

Francisca Irlania Ribeiro da Silva
FRANCISCA IRLANIA RIBEIRO DA SILVA-ME

CPF:017.554.323-39

PROPRIETÁRIA

Rua Wellington Martins nº 304
Vila São Paulo, Quixeramobim - CE

(Handwritten signatures and initials)

F MAIA DE OLIVEIRA / CNPJ: 18.089.849/0001-49 / I.E: 06.509.741-6

PROPOSTA DE PREÇOS

PREGAO PRESENCIAL N.º: 007/2019-SRP

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE CHORÓ – CE

Data e Hora de abertura: 12/02/2019 às 09:30 horas

PROPONENTE: F MAIA DE OLIVEIRA

NOME FANTASIA: LITERAL COMÉRCIO & SERVIÇOS

CNPJ: 18.089.849/0001-49

ENDEREÇO: RUA JOÃO RICARDO DA SILVEIRA, 214, ALTO SÃO FRANCISCO – QUIXADÁ – CEARÁ – CEP: 63.908-135.

FONE: 88 9 9217 7352 / 9 9860 4508

E-MAIL: fcomaia@hotmail.com

BANCO: 237 – BRADESCO – AGÊNCIA: 1593-8 N.º DA CONTA CORRENTE: 2120-2 - TITULAR: FRANCISCO MAIA DE OLIVEIRA 037951

1. OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRAFICO, UNIFORMES PERSONALIZADOS E SERVIÇOS GRAFICOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE

LOTE 01 – COTA PRINCIPAL – AMPLA PARTICIPAÇÃO								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QNT.	VALOR UNITÁRIO EM R\$	VL. UN. P/ EXTENSO	VALOR TOTAL EM R\$	VL. TOTAL P/ EXTENSO
1	ADESIVOS PERSONALIZADOS - ESPECIFICAÇÃO: ADESIVOS PERSONALIZADOS: 17X9CM, 4X1 EM PLÁSTICO	Literal	UNID	891	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.381,05	mil trezentos e oitenta e um reais e cinco centavos
2	APOSTILA C/CAPA ESPECIFICAÇÃO: APOSTILA C/CAPA, PAPEL COUCHÉ 60KG ENCARDENADO, MIOLO 1X1 C/55 PAGINAS (NO MÁXIMO)	Literal	UNID	778	R\$ 37,00	trinta e sete reais	R\$ 28.786,00	vinte e oito mil setessentos e oitenta e seis reais
3	CONVITES FOLHAS A5 EM PAPEL COUCHE 60 KG	Literal	UNID	4.851	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 12.127,50	doze mil cento e vinte e sete reais e cinquenta centavos
4	FAIXAS TAMANHO. 2.10MX50CM COLORIDA EM TECIDO DE ALGODAO	Literal	UNID	79	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 2.528,00	dois mil quinhentos e vinte e oito reais.
5	BANNER TAMANHO. 1,60MX90CM EM LONA COLORIDA	Literal	UNID	59	R\$ 87,00	oitenta e sete reais	R\$ 5.133,00	cinco mil cento e trinta e três.
6	CARIMBO PERSONALIZADO EM MADEIRA	Literal	UNID	99	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 2.376,00	dois mil trezentos e setenta e seis reais.
7	PASTA PARA EVENTOS PERSONALIZADOS EM PAPEL 40KG TAMANHO A4	Literal	UNID	545	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 2.016,50	dois desesseis reais e cinquenta centavos.
8	CRACHAS PARA EVENTOS PERSONALIZADOS. ESPECIFICAÇÃO: CRACHAS PARA EVENTOS PERSONALIZADOS COM LOGO MARCA EM PAPEL 40KG TAMANHO. 10X15CM	Literal	UNID	297	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 742,50	setessentos quarenta e dois reais e cinquenta centavos.

Rua João Ricardo da Silveira, N.º: 214 – Alto São Francisco – Quixadá – CE – CEP: 63908-135

Fone: 88 2147 0386 / 9 9217 7352 – E-mail: fcomaia@hotmail.com



F MAIA DE OLIVEIRA / CNPJ: 18.089.849/0001-49 / I.E: 06.509.741-6

9	PLACA DE HOMENAGEM TAMANHO 10X15CM. ESPECIFICAÇÃO: PLACAS DE HOMENAGEM EM PVC COM BASE DE GRANITO MEDINDO 10X15CM	Literal	UNID	258	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 10.320,00	dez mil trezentos e vinte reais.
10	CARIMBO AUTOMÁTICO 38X14MM. ESPECIFICAÇÃO: CARIMBO AUTOMÁTICO 38X14MM 9/16"X11/8" EM CORES VARIADAS. COM TRAVA DE SEGURANCA	Literal	UNID	14	R\$ 57,00	cinquanta sete reais	R\$ 798,00	setecentos e noventa e oito reais.
11	PANFLETOS INFORMATIVOS TAMANHO A5 4X1 EM PAPEL 70G	Literal	UNID	29	R\$ 0,50	cinquanta centávicos	R\$ 14,50	quatorze reais e cinquanta centávicos.
12	FAIXAS TAMANHO 2,10MX50CM COLORIDO EM LONA	Literal	UNID	20	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 1.400,00	mil e quatrocentos reais.
13	COPOS EM ACRILICO PERSONALIZADOS COM IMPRESSAO DE TRANSFE	Literal	UNID	693	R\$ 3,30	trê reais e trinta centávicos	R\$ 2.286,90	dois mil duzentos e oitenta e seis reais e noventa centávicos.
14	PLACAS DE HOMENAGEM 20X13CM. ESPECIFICAÇÃO: PLACAS DE HOMENAGEM EM PVC COM BASE DE GRANITO MEDINDO 20X13CM	Literal	UNID	258	R\$ 50,00	cinquanta reais	R\$ 12.900,00	doze mil e novissentos reais.
15	FICHA DE MATRICULA EM PAPEL 40KG ESPECIFICAÇÃO: FICHA DE MATRICULA EM PAPEL 40KG COR AZUL TAMANHO PADRÃO	Literal	UNID	3.465	R\$ 0,45	quarenta e cinco centávicos	R\$ 1.559,25	mil quinhentos e cinquenta e nove reais e vinte e cinco centávicos.
16	DIARIO ESCOLAR C/CAPA - ESPECIFICAÇÃO: DIARIO ESCOLAR C/CAPA (PAPEL 40KG AZUL) ENCADERNADO, MIOLO A4 BRANCA 1X1 C/56 PAGINAS F/V	Literal	UNID	872	R\$ 16,50	deseis reais e cinquenta centávicos	R\$ 14.388,00	quatorze mil trezentos e oitenta e oito reais.
VALOR TOTAL:							R\$ 98.757,20	
VALOR POR EXTENSO:		NOVENTA E OITO MIL SETESSENTOS E CINQUANTA E SETE REAIS E VINTE CENTÁVICOS.						

LOTE 02 – COTA RESERVADA – EXCLUSIVO PARA ME E EPP								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QNT.	VALOR UNITÁRIO EM R\$	VL. UN. P/ EXTENSO	VALOR TOTAL EM R\$	VL. TOTAL P/ EXTENSO
1	ADESIVOS PERSONALIZADOS - ESPECIFICAÇÃO: ADESIVOS PERSONALIZADOS: 17X9CM, 4X1 EM PLÁSTICO	Literal	UNID	9	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centávicos	R\$ 13,95	treze reais e noventa e cinco centávicos
2	APOSTILA C/CAPA ESPECIFICAÇÃO: APOSTILA C/CAPA, PAPEL COUCHÉ 60KG ENCADENADO, MIOLO 1X1 C/55 PAGINAS (NO MÁXIMO)	Literal	UNID	7	R\$ 37,00	trinta e sete reais	R\$ 259,00	duzentos e cinquenta e nove reais
3	CONVITES FOLHAS A5 EM PAPEL COUCHE 60 KG	Literal	UNID	49	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 122,50	cento e vinte dois reais e cinquanta centavos
4	FAIXAS TAMANHO. 2.10MX50CM COLORIDA EM TECIDO DE ALGODAO	Literal	UNID	1	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 32,00	trinta e dois reais



F MAIA DE OLIVEIRA / CNPJ: 18.089.849/0001-49 / I.E: 06.509.741-6

5	BANNER TAMANHO. 1,60MX90CM EM LONA COLORIDA	Literal	UNID	1	R\$ 87,00	oitenta e sete reais	R\$ 87,00	oitenta e sete reais
6	CARIMBO PERSONALIZADO EM MADEIRA	Literal	UNID	1	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 24,00	vinte e quatro reais
7	PASTA PARA EVENTOS PERSONALIZADOS EM PAPEL 40KG TAMANHO A4	Literal	UNID	5	R\$ 3,70	três reais e setenta centávicos	R\$ 18,50	dezoito reais e cinquenta centávicos
8	CRACHAS PARA EVENTOS PERSONALIZADOS. ESPECIFICAÇÃO: CRACHAS PARA EVENTOS PERSONALIZADOS COM LOGO MARCA EM PAPEL 40KG TAMANHO. 10X15CM	Literal	UNID	3	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centávicos	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centávicos
9	PLACA DE HOMENAGEM TAMANHO 10X15CM. ESPECIFICAÇÃO: PLACAS DE HOMENAGEM EM PVC COM BASE DE GRANITO MEDINDO 10X15CM	Literal	UNID	2	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 80,00	oitenta reais
10	CARIMBO AUTOMÁTICO 38X14MM. ESPECIFICAÇÃO: CARIMBO AUTOMÁTICO 38X14MM 9/16"X11/8" EM CORES VARIADAS. COM TRAVA DE SEGURANCA	Literal	UNID	1	R\$ 57,00	cinquanta sete reais	R\$ 57,00	cinquenta e sete reais
11	PANFLETOS INFORMATIVOS TAMANHO A5 4X1 EM PAPEL 70G	Literal	UNID	1	R\$ 0,50	cinquenta centávicos	R\$ 0,50	cinquenta centávicos
12	FAIXAS TAMANHO 2,10MX50CM COLORIDO EM LONA	Literal	UNID	1	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 70,00	setenta reais
13	COPOS EM ACRILICO PERSONALIZADOS COM IMPRESSAO DE TRANSFE	Literal	UNID	7	R\$ 3,30	trê reais e trinta centávicos	R\$ 23,10	vinte e três reais
14	PLACAS DE HOMENAGEM 20X13CM. ESPECIFICAÇÃO: PLACAS DE HOMENAGEM EM PVC COM BASE DE GRANITO MEDINDO 20X13CM	Literal	UNID	2	R\$ 50,00	cinquanta reais	R\$ 100,00	cem reais
15	FICHA DE MATRICULA EM PAPEL 40KG ESPECIFICAÇÃO: FICHA DE MATRICULA EM PAPEL 40KG COR AZUL TAMANHO PADRÃO	Literal	UNID	35	R\$ 0,45	quarenta e cinco centávicos	R\$ 15,75	quinze reais e setenta e cinco centávicos
16	DIARIO ESCOLAR C/CAPA - ESPECIFICAÇÃO: DIARIO ESCOLAR C/CAPA (PAPEL 40KG AZUL) ENCADERNADO, MIOLO A4 BRANCA 1X1 C/56 PAGINAS F/V	Literal	UNID	8	R\$ 16,50	deseis reais e cinquenta centávicos	R\$ 132,00	cento e trinta e dois reais
VALOR TOTAL:							R\$ 1.042,80	
VALOR POR EXTENSO: HUM MIL E QUARENTEA E DOIS REAIS E OITENTA CENTÁVOS.								

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 99.800,00 NOVENTA E NOVE MIL E OITOSSENTOS REAIS.

PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO: 5 (cinco) dias, e/ou tudo Conforme Edital e Contrato.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

DECLARO sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório, especialmente

Declaro que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhista previdenciário, fiscais e comerciais, taxas, fretes, Declaro que tem pleno conhecimento e aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência deste Edital.



F MAIA DE OLIVEIRA / CNPJ: 18.089.849/0001-49 / I.E: 06.509.741-6

Quixadá - CE, 11 de fevereiro de 2019.


TIAGO BARROS FIALHO - RG: 2001034060269 SSPDC-CE / CPF/MF: 010.120.723-98 - PROCURADOR

F MAIA DE OLIVEIRA
LITERAL COMÉRCIO E SERVIÇOS
CNPJ: 18.089.849/0001-49

REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº. 007/2019-SRP

A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CHORÓCE

MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI – ME

CNPJ Nº. 21.810.730/0001-28

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 28049

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.495935-0

RUA: CLOVIS PINTO, 2191, BAIRRO SÃO MATEUS CANINDE – CE, CEP 62.7000-00. FONE: 9 97747597

BANCO DO BRASIL AGENCIA: 1035-9 CONTA CORRENTE: 38.548-4

E-MAIL: isacomercioservicos@yahoo.com.br

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO, UNIFORMES PERSONALIZADOS E SERVIÇOS GRÁFICOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE

LOTE 04 – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CONFEÇÃO DE BLUSA E IMPRESSÃO DE TRANSFER TAMANHO A4 FRENTE E COSTA 4X0	UND	1100	CM CAMISARIA	R\$ 25,00	R\$ 27.500,00
2	BOLSA PERSONALIZADA 40X45 CM COM IMPRESSÃO EM TRANSFER ESPECIFICAÇÃO. BOLSA PERSONALIZADA CONFECCIONADA EM TECIDO ALGODÃO E BRIM MANTA R2 BEM ESTRUTURADA FORRO E COM BOLSO INTERNO FECHAMENTO EM ZIPER 35X40 COM IMPRESSÃO EM TRANSFER	UND	700	CM CAMISARIA	R\$ 85,00	R\$ 59.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 87.000,00 (OITENTA E SETE MIL REAIS)

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 87.000,00 (OITENTA E SETE MIL REAIS)

PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO: 10 (DEZ) DIAS.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS GASTOS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO.

DECLARAMOS TAMBÉM QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIRNA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO.

CANINDE, 11 DE FEVEREIRO DE 2019


MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI – ME

CNPJ: 21.810.730/0001-28

MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO

CPF Nº. 756.018.183-04

MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI – ME
RUA CLOVIS PINTO, 2191, BAIRRO SÃO MATEUS, CANINDE/CE CEP: 62.700-000

CNPJ: 21.810.730/0001-28

E-MAIL: isacomercioservicos@yahoo.com.br

Fone: (85) 9 97747597

